Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Predigten - Cod. Aug. perg. 118

Gregorius <Nazianzenus>

[S.l.], [9. Jahrh./10. Jahrh.]

De fide Nicaena

[urn:nbn:de:bsz:31-66157](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-66157)

sicut scriptum est exuo cedi; Effundam de spu
 meo super ser uos & ancillas meas; & iterum; s
 sps ex me pro dia; & ipse dñs saluator q. noster; s
 De meo inquit accipia; Ex eo utiq. qd est filius
 quia & filius de eo quod pater est; ex inde p rē fini
 to tempore uenturus uiuos mortuosq. iudica
 turus ut reddat creditib; p rē mium; non cre
 dentibus uero supplicia; Cuius regnum aeternū
 in mortale; nec initium habet nec finem; Cuiē
 honor & gloria in sc̄ta scto ruo; amen;

Haec quae legi p dñm obsecro ne simplicitate sensus
 in ambiguum torquas; aut alias quam dictas ē
 trahas; qui nos patrem uerum patre confite
 mur & filium dī uerum filium dī & spm scm̄
 uere spm scm̄ **C**redimus; tres p sonas unius sub
 stantiae & unius diuinitatis confitent; Sabelli
 aū & fo tani nec non & apu sectam & si qua
 alia sunt quae contra regulā ueritatis ueniunt con
 demnam; Nicensē aū s̄dōth tractatum; omni ani
 mi nisu ex tota fide seruantes amplectimur;

Nunc enim tractatum scimus contra om̄s hereses
 in uicta ueritate oppositum. amen.

EXPLICIT DE FIDE S̄CI CREACORU
INCIPIT DE FIDE NICEŅA.

Credimus in unum dñm patrem omnipotentē
& in unigenitū filiū eius ih̄m xp̄m dñm & dñm
saluatorem nr̄m & sp̄m sc̄m dñm. Non tres deos sed
patrem & filium & sp̄m sc̄m unum dñm eē confite-
mur. Non sic unum dñm quasi solitarium. nec
eundem qui ipse sibi pater sit ipse & filius. sed
patrem uerū. qui genuit filium uerū. ut est d̄s
de d̄o. lumen de lumine. uita ex uita. p̄fectum
de p̄fecto. totum a toto. plenum a pleno. non
creatum sed genitum. Non ex nihilo. sed ex pa-
tre. unius substantiæ cum patre. Sp̄m uero sc̄m
dñm. non ingentum. neq. genitum. non creatū.
nec factum. sed patris & filii. semp̄ in patre &
filio co æternum ueneramus. Unum tam̄ dñm.
quia ex uno patre totum qd̄ patris est d̄s. natus est
filius. & in patre totum qd̄ inest totum genuit
in filium. pater filium generans. non minuit. nec
amisit plenitudinis suæ deitatem. Totū aū qd̄ d̄s
pater est. idē & filium ab eo natum certissime
tenentes. cū sp̄s sc̄o unum dñm piissime confitemur.

Credimus ih̄m xp̄m dñm nr̄m d̄i filiū. p̄ quem om̄ia
facta sunt que in celis & in terra. uisibilia & inui-
sibilia. p̄pter nr̄am salutem descendisse de celo.
qui nunquam desierit eē in celo. & natum de

spū scō ex maria uirgine, uerbum caro factum.
 non amisit qd fuerat. sed coepit ee qd non erat. n̄
 demutatam. sed dñm p̄manentem. & iam homi
 nem natum. non putauit. sed uere. non aetium
 sed corporeum. non fantasim sed carneum.
 of sa sanguinem. sensum & animam habentem;
Ita uerum hominem. ut uerum dñm. unum eundem
 q; uerum hominem & uerum dñm intellegim.
 ita ut uerum dñm uerum hominem fuisse nullo
 modo ambigam confitendum. hunc eundem
 dñm nr̄m ih̄m xp̄m adimplere legem & p̄ph̄as.
 passum supponit pilato crucifixum scdm scrip
 turas. terciadie amotus resurrexisse. ad sup
 tum in caelis sedere ad dexteram patris. inde uen
 turum iudicare uiuos & mortuos. expectam in
 huius mortem & sanguine emundatos. remissi
 onem peccatorum consecutos. resuscitandos nos ab eo
 in his corporib; & in eadem carne quam nunc sum.
 sicut & ipse in eadem carne. quam natus. & passus.
 & mortuus ē. resurrex. & animas cum hac carne
 uel corpora nra accepturos. ab eo autem uitā aeternam.
 premium bonum uita. aut sententia p̄ peccatis aeterni
 supplicii. *EX PL. DE FIDE NICENA. Incipit*
de penite coste. et de spū scō in ecclēsia